Original-Betriebsanleitung | DE
AX2090-BW80
Externer Bremswiderstand
22.08.2024 | Version 2.0.0
Inhaltsverzeichnis
Version: 2.0.0 ─── 3AX2090-BW80
Inhaltsverzeichnis
1 Dokumentationshinweise ........................................................................................................................... 5

Positionsnummer Erläuterung
1 Artikelname/Produkttyp
2 Artikelnummer/Bestellbezeichnung
3 Seriennummer
4 Herstelldatum
5 Indentifizierungsnummer
6 Widerstandswert
7 Nennleistung
8 Herstellerland
9 UR-Zeritifizierung mit Angaben der E-Nummer
3.2 Typenschlüssel
AX2090 – BW80 – xxxx Erläuterung
AX2090 Produktbereich
• Zubehör Antriebstechnik
BW Bremsenergiemanagement
• Bremswiderstand
80 Baureihe
• AX8000
xxxx Ausführung
• 1000 = 1,0 kW, 18 Ω zur Verwendung an AX8640
1600 = 1,6 kW, 33 Ω zur Verwendung an AX8620
2000 = 2,0 kW, 18 Ω zur Verwendung an AX8640
3200 = 3,2 kW, 18 Ω zur Verwendung an AX8640
6000 = 6,0 kW, 10 Ω zur Verwendung an AX85xx
Produktübersicht
Version: 2.0.0 ─── 19AX2090-BW80
3.3 Produktmerkmale
Externer Bremswiderstand
Sie haben die Möglichkeit, anfallende Bremsenergie über das Mul-
tiachs-Servosystem AX8000 durch den internen Bremswiderstand
zu vernichten. Wenn der intern verbaute Bremswiderstand nicht
ausreicht, können Sie einen externen Bremswiderstand am Einspei-
semodul AX8620 an der Klemme X01 und am Einspeisemodul
AX8640 an der Klemme X02 anschließen.
Kennzeichnung UL und CSA
Die Bremswiderstände der Baureihe AX2090-BW80-xxxx sind nach
den geltenden Sicherheitsanforderungen nach UL und CSA als „UL
Recognized Component“ gekennzeichnet. Sie dürfen die Bremswi-
derstände folglich in Produkten, Anlagen oder Systemen verwen-
den, die mit dem UL-Prüfzeichen versehen sind.
Wärmeumwandlung
Über die externen Bremswiderstände der Baureihe AX2090-BW80
wird beim Bremsen eines Servomotors anfallende generatorische
Energie in Wärme umgewandelt.
Produktübersicht
20 ─── Version: 2.0.0AX2090-BW80
3.4 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Bremswiderstände der Baureihe AX2090-BW80-xxxx dürfen
ausschließlich an einem Einspeisemodul AX8620 an der Klemme
X1 oder an einem Einspeisemodul AX8640 an der Klemme X02 be-
trieben werden.
Zusammen mit den Einspeisemodul AX86xx an einem Multiachs-
Servosystem sind die Bremswiderstände in elektrische Anlagen
oder Maschinen zu verbauen und nur als integrierte Komponenten
der Anlage oder Maschine in Betrieb zu nehmen.
Gesamte Dokumentation des Antriebssystems lesen:
• Diese Original-Betriebsanleitung
• Original-Betriebsanleitung des Multiachs-Servosystems AX8000
• Gesamte Dokumentation der Maschine vom Maschinenhersteller
3.4.1 Nicht bestimmungsgemäße Verwendung
Jeder Gebrauch, der die zulässigen niedergeschriebenen Werte aus
den Technische Daten überschreitet, gilt als nicht bestimmungsge-
mäß und ist somit verboten.
Die Bremswiderstände der Baureihe AX2090-BW80-xxxx sind nicht
für den Einsatz in folgenden Bereichen geeignet:
• ATEX-Zonen ohne passendes Gehäuse
• Bereiche mit aggressiver Umgebung, zum Beispiel aggressive
Gase oder Chemikalien
In Wohnbereichen müssen die entsprechenden Normen und Richtli-
nien für EMV-Störaussendungen eingehalten werden. Die Bremswi-
derstände sind nur in Gehäuse und Schaltschränke mit entspre-
chender Schirmdämpfung einzubauen.
Technische Daten
Version: 2.0.0 ─── 21AX2090-BW80
4 Technische Daten
4.1 Angaben für Betrieb und Umgebung
Beckhoff Produkte sind für den Betrieb unter bestimmten Anforde-
rungen an die Umgebung ausgelegt, welche je nach Produkt variie-